UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres**

**Schevichavius, Gisbertus**

**Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.**

Cap. VIII. Canonici Veteres Apostolicæ vitae Æmulatores.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42349**

res timidi, imo corde duplicit & ideo condemnati: quia post rationem obtulerunt quasi sua, & non eius, cui ex semel voverant, partemq. iam sibi aliena substantia reseruarunt, metuentes famam, quam vera fides non timeret, presentem meruere vindictam, non crudelitate sententia, sed correctionis exemplo. Deinde & Apostolus Petrus nequam eis imprecatur mortem, visitatus Perphyrius calumniatur, sed Dei iudicium Propheetico spiritu annunciat, ut pena duorum hominum sit doctrina multorum Act. 5. v. 1. ad 12.

## CAP. VIII.

## CANONICI VETERES APOSTO-

licet vita Emulatores.

**S**I Am vero priscos illos clericos ac presentim canonicos eandem viam institisse, & votis etiam Deo nuncupatis paupertatem, castitatem, & obedientiam observasse, partim ex ijs que diximus planum est, partim ex ijs quae dicemus, constabit. Docuimus id superiore c. 4. ex Conc. Moguntino, Turonensi, Aqui: gr. ex Greg. M. & Alexandro II. antiquissimos Clericos & canonicos cœnobium, cœnaculum, dormitorium, officinas & alia omnia habuisse communia, quib. & adjungi potest S. Clemens Pauli discipulus & Petri Successor epist. 5. & habetur 12. q. 1. c. Dilectissimus, vbi Clericos alloquens, communia, inquit, vita omnibus, fratres, necessaria est & maximè his, qui Deo irreprehensibiliiter militare cupiunt, & vitam Apostolorum eorumq. discipulorum imitari volunt. Et hi clerici omnes illibatam custodiebant castimoniam, quemadmodum docet S. Hier. ep. 50. ad Pammach. Christus, ait, virgo, virgo Maria virtusq. sexus virginitatem dedicauere, Apostoli vel virgines, vel post nuptias continentes, episcopi, presbyteri, diaconi aut virgines eliguntur, aut vidui, aut certe post sacerdotum in aeternum pudici. Graci et Sacerd. à principio agami fuerunt. Qui, ait S. Cyr. Iero. Catech. 12. apud Iesum bene fungitur sacerdotio, abstinet se à muliere. Neq; postea matrimonium

nium contraxerunt nisi mali, & qui Canones probatamq; veteris Ecclesiæ consuetudinem rejecerunt, vt ait S. Epiphanius, hæresi 69.

*Votum castitatis Clericorum in matrimonibus ordinibus.*

§. Hanc castitatem in S. ordinib. promittebant, q; votum adhuc vel maximè viget, & idem est planè q; religiosorum, ita vt matrimoniu[m] contrahendum illicitum reddat, & contractum irritum efficiat. S. Greg. M. l. i. ep. 42. ad Petrum subdiaconum, & habetur d. 28. c.

2. Nullum. Nullum facere subdiaconum presumant Episcopi: nisi qui se castum virum promiserit: quia nullus ad ministerium altaris accedere debet, nisi cuius castitas ante susceptum ministerium fuerit approbata. Qua dist. 28. plures de vota Clericorum castitate exstant Canones. Et Bonifacius VIII. de votu c. vn. l. 6. Illud solum votum debet dici solenne quantum ad contractum post matrimonium dirimendum, q; solennizatum fuerit per susceptionem sacri ordinis: aut per professionem expressam, vel tacitam factam alicui de Religio- nibus per sedem Apostolicam approbatam.

*Clericorum erga Episcopum & suos magistrorum promissio obediencia.* §. Præterea obedientiam suo quisque spondebat erga Episcopo, cuius rei plurima supersunt vestigia & indicia, qualia sunt q; de B. Martino, in ejus vita scriptis Seuerus Sulpitius: nimirum quod S. Hilarius, cum eum adamasset, quo illum arctius sibi implicaret & deuincret, hanc vnam rationem tenuerit, vt illum Ecclesiasticis ordinibus initiat. Et quod testatur S. Greg. 4. Registri, epistola 74. morem fuisse adhuc suo tempore Romæ, vt quisquis semel in ea Ecclesia sacram ordinem accepisset, egrediendi ex ea ulterius licentiam non haberet. Et quod Concilium Moguntiacum c. 9. præcipiat, vt nihil sine Episcopi vel Magistri licentia faciant, & illis obedientiam secundum Canones exhibeant. Quam obedientiam, vt libenter, promptius, & accuratius præstarent, non nisi probabili vita & doctrina illis præficiendos Eugenius II. 12. q. i. c. necessaria res constituit.

§. De

§. De paupertate id multo i<sup>ll</sup>ustrius est. Testatur *Clericorum S. Hieronymus & refertur 12. q. 1. c. 7. Duo. hanc esse paupertas causam, curab ipso Ecclesiae initio clericorum capita vota.*  
 radi c<sup>e</sup>perint, vt significaretur depositio omnium temporalium: quia victu & vestitu contenti, nihil *Quae prime proprium habere debent, sed omnia communia Pro- tonsurara- spicer Aquitanicus excellenti doctrina & sanctitate E- tio.*  
*piscopus Regiensis l. 2. de vita contempl. c. 9. & ha- betur 12. q. 1. c. 13. expedit. Expedit, ait, Ecclesiae facultates possidere, & amore perfectionis proprias contemni. Non enim propria sunt, sed communes Ecclesiae facultates, & ideo quiquis omnibus, que habuit, dimissis aut venditis fit rei sue contemptor, cum praepositus fuerit Ecclesiae factus, omnium, que habet Ecclesia, fit dispensator. Vbi & Sanctorum Paulini & Hilarij affert exempla, qui paterna prædia diuendita pauperibus erogarunt, ijdem autem Episcopi facti facultates Ecclesiae diligenter administrarunt: de quibus & subjungit B. Prosper. Et idcirco scientes: Nihil *Quid Ecclesiastica bona aliud esse res Ecclesiae, nisi vota fidelium, precia pecatorum, & patrimonia pauperum, non eas vendicaverunt in ysus suos, ut proprias, sed ut commendatas pauperibus diuiserunt. Quod habet Ecclesia cum omnibus nihil habentibus, habet commune, nec aliquid inde eis, qui sibi de suo sufficiunt, debet erogare: quando nihil aliud sit habentibus dare quam perdere. Et consequenti c. 12. Nec illi qui sua posse Aug. rendentes, dari sibi aliquid volunt, sine grandi peccato suo, unde ligiosorum pauperi vicitur erat, accipiunt. Possidius Calamensis Episcopus in vita S. Aug. c. 5. Factus, inquit, Presbyter, monachorum Antianastertum intra Ecclesiam mox infestuit, & cum Dei seruis vi- uere cœpit secundum modum & regulam, sub sanctis Apostolis constitutam, maximè ut nemo proprium quicquam in illa so- Clerici vocietate haberet sed essent illis omnia communia. Et cap 25. de ta puperta- eodem S. Aug. jam Episcopo: Cum ipso semper Clerici, tis, castitatis rna etiam domo ac mensa sumptibusq; communibus aleban- & obedien- tur & vestiebantur. Quod etiam hæc omnia voti spon- tia nuncu- fione parunt.**

fione stabilirentur & confirmarentur, supra quidem ostensum est, sed id etiam manifestum excepit. Urbani Pontificis ad omnes Episcopos, ubi post alia Clericos alloquens, ut refertur 12. quæst. i. c. 9. Scimus, Quicunque, ait, vestrum communem vitam suscepit habet, & voulit se nihil proprium habere: videat ne pollicitationem suam irritam faciat, sed hoc quod Domino pollicitus est, fideliter custodiat, ne damnationem sibi, sed premium acquirat, quoniam melius est non vovere, quam votum, prout melius potest, non perficere. Quod & perspicue docet Sanctus Augustinus, serm. i. de communi vita Clericorum, qui est 49. de diuersis. Qui societatem, inquit, communis vita iam susceptam, qualudatur in Actibus Apostolorum, deserit, à voto suo cadit, & à professione sancta cadit. Observet iudicem scilicet Deum, non me, ego ei non aufero clericatum. Quantum sit periculum ante oculos eius posui: faciat quod vult, ego scio quantum malum sit profiteri sanctum aliquid nec implere. Vouere, inquit Psalm. 75. v. 12. & reddite Domino Deo vestro. Et Eccl. 5. v. 4. Melius est non vovere, quam vovere & non reddere. Clericus duas res professus est, & sanctitatem & clericatum. Interius sanctitatem: nam clericatum propter populum suum Deus imposuit ceruicibus ipsis, cui magis onus est, quam honor. Sed quis sapiens & intelligit hec? Psalm. 106. v. 43. ergo professus est sanctitatem, professus est communiter vivendi societatem & professus est, quam bonum & quam iucundum habitare fratres in unum Psalm. 132. v. 1.

## C A P. IX.

*MAXIMVS OLIM CLERICO-  
rum honor.*

§ **E**t quidem ejusmodi clericorum propter religiosam & Apostolicam vitam, tum propter frumentum, quem in Ecclesia proferebant: Christianum si quidem